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آینده نظام را فساد تهدید می کند، نه حمله و تحریم

احمد توکلی نماینده مجلس گفت: به رغم پیام صریح و پیگیری های رهبری، کاهش حساسیت مسئولان نسبت به فساد رو به تزاید که عمدتا از رواج خوی کاخ نشینی سرچشمه می گیرد، این تصور غیرواقعی 
را در مردم برانگیخته که این بیماری مهلک شیوع عام دارد و قبح فساد را در نظر قاطبه مردم ریخته است و چون رسانه ها نیز به قدر لازم آزادی ندارند و یا بعضا نمک گیر فاسدان شده اند، جامعه دارد به نوعی 
از همزیستی مسالمت آمیز با فساد و مفسدان تن می دهد. وی با بیان اینکه در این وضعیت افراد سعی می کنند که هزینه این همزیستی را برای خود به طور شخصی حداقل سازند، افزود: فاسدان در تلاش 
شبکه ای هستند که هزینه مبارزه را برای نظام به حداکثر برسانند. توکلی با اشاره به اینکه امروز از حیث گستره و عمق فساد به مرحله خطیری رسیده ایم که در ادبیات اقتصاد سیاسی به این مرحله، سیستمی 

می گویند تصریح کرد: یعنی که دستگاه های متصدی نظارت و برخورد با مفاسد، خود به درجاتی به فساد آلوده می شوند و در شکل جدی تر، فاسدان یا افراد مورد حمایت شان در مجاری تصمیم گیری 
نفوذ می کنند. توکلی تاکید کرد: آنچه در آینده، نظام را تهدید می کند، نه حمله نظامی، نه تحریم، نه تجاوز خارجی و نه انقلاب مخملی است. بلکه فساد به شکل فعلی خطر اصلی برای نظام است. 

یعنی غیر از اعتقادات صحیح ما که الملک یبقی مع الکفر و لا یبقی مع الظلم، تمام دلایل و شواهد علمی و تجربی ما را در معرض خطر جدی نشان می دهد.

برجام قراردادی آمریکایی است
بهرام بیرانوند نماینده مجلس با بیان اینکه 
برجام تقریبا تنها دستاورد دولت در سه سال 
گذشته است گفت: دولت و مسببان برجام 
مثل باتلاق در برجام گیر افتاده اند. بیرانوند 
افزود: حدود سه سال مذاکره و دستاوردی 
نزدیک به هیچ ضرورت دارد به آن پرداخته 

شــود شــاید چند ماه باقی مانده از دولت صرف امر مفیدی غیر از مذاکرات 
بــا آمریکا گردد. وی برجــام را یک قرارداد آمریکایی نامید و افزود: ســبک 
مذاکره آمریکایی بود و اکنون هم طرف حساب فقط آمریکاست. مذاکرات 
مفصل و محرمانه برجام باعث شــد تقریبا صنعت هسته ای ایران متوقف و 
بعضا برچیده یا بتون ریزی شــود. اما وعده هــای آمریکا فقط بر روی کاغذ 
ماند و تیم مذاکره کننده وسط بازار حیران و مستاصل توجیه کننده بدعهدی 

آمریکا و تحریم ها شدند.

برجام 2 یعنی خلع سلاح ایران
محمد حسین صفار هرندی با اشاره به برخی 
اظهارات پیرامون برجام 2 و 3 گفت: امروز 
طرف های غربی و به ویژه آمریکا می گویند 
که برجام خوب است، اما کافی نیست و باید 
برجام 2 نیز ایجاد شــود تا برجام یک نتیجه 
دهد؛ آنها قبلًا این حرف را نمی گفتند و دائم 

تکرار می کردند که همه مشکلات ایران مربوط به مسئله هسته ای است و 
اگر این مشکل حل شود، بقیه مشکلات ایران نیز حل می شود. صفارهرندی 
با اشاره به تلاش غرب برای ضعیف کردن جمهوری اسلامی از نظر دفاعی 
تأکید کرد: آمریکایی ها در برجام 2 توقع دارند که ایران خود را خلع سلاح کند 
تا یک جنگ آسان و شیرین را برای خود علیه ایران آغاز کند. وی ادامه داد: 
در برجام 3 نیز آنها می خواهند کاری کنند کــه طرفداران ایران در منطقه و 

جهان از نظام جمهوری اسلامی مأیوس شوند.

لاریجانی با برخی از اصولگرایان اختلاف دارد
حمیدرضــا ترقی فعــال سیاســی اصولگرا 
معتقد اســت لاریجانی همچنــان با برخی 
از اصولگرایــان اختــلاف نظــر دارد. عضو 
ارشــد حزب موتلفه گفت: نظر اصولگرایان 
نسبت به آقای لاریجانی تفاوت خاصی پیدا 
نکرده است. بعد از انتخابات به طور طبیعی 

نمایندگان اصولگرا چه در لیست باشند چه در لیست نباشند و حتی به صورت 
مستقل وارد شده باشند از نظر ما اصولگرا هستند. اقتضای شرایط محلشان 
یا شهرستانشان ایجاب میکرد که به صورت مستقل رقابت انتخاباتی داشته 
باشند. اختلاف نظر بین بعضی از گروههای اصولگرا با آقای لاریجانی وجود 
داشــته، الان هم وجود دارد اما این اختلاف ســلیقه یا اختلاف در روش ها 
مبنایی برای انشقاق نبوده است. اصولگرایان نقد همدیگر می کنند. بعضی 

از گروه ها از جمله پایداری ها اختلاف نظر بیشتری با لاریجانی داشتند.

مسئولان از سخنانی که 
مقابله با فرمایش های 

رهبری است اجتناب کنند
آیــت الله صادق آملــی لاریجانی در جلســه امروز 
مســئولان عالــی قضایی به ســخنان اخیــر مقام 
معظم رهبری در خصوص آموزش زبان انگلیسی 
درکشور اشــاره کرد و با تاکید بر اینکه تلاش غربی 
ها برای هجوم و نفوذ فرهنگی از طریق اســتحاله 
فرهنگی و مظاهر آن و ابزارهای رسانه ای امروز بر 
همه روشن اســت گفت: همانگونه که مقام معظم 
رهبــری فرمودند ما بــا فراگیری زبــان مخالفتی 
نداریم اما باید دقت کنیم که گاهی همین یادگیری 
زبان چهره نفوذ پیدا می کند و ممکن اســت برخی 

زبان را راهی برای استحاله فرهنگی قرار دهند.
آیت الله آملی لاریجانی با تاکید بر اینکه »مسئولان 
باید از سخنانی که بوی عدم وحدت از آن به مشام 
می رســد و یا مقابلــه با فرمایش هــای مقام معظم 
رهبری تلقی شود اجتناب کنند« گفت: لازم است 
همه مسئولان به فهم مشترک و اقدام مشترک در 

قبال تلاش های دشمن برای نفوذ برسند.
رئیس قوه قضاییه با تاکید بر اینکه امنیت جمهوری 
اسلامی ایران به ســبب جانفشانی های نیروهای 
مسلح از جمله سپاه پاســداران و نیروهای امنیتی 
به دست آمده اســت افزود: امنیت امروز کشور ما 
نه فقط در کشــورهای همســایه که در کشورهای 

اروپایی و آمریکا نیز یافت نمی شود.
رئیس دســتگاه قضا در بخش دیگری از ســخنان 
خود با اشــاره به ســخنان هفته ها و ماه های اخیر 
مقام معظم رهبری و روشــنگری های ایشــان در 
خصوص راههای نفود دشمن و استحاله فرهنگی 
و سیاسی اظهار کرد: سخنان و رهنمودهای هفته 
ها و ماه هــای اخیر مقام معظم رهبری نســبت به 
استقلال جمهوری اســلامی ایران، راه های نفوذ 
دشمن و استحاله فرهنگی و سیاسی هشدارهایی 
جدی برای تمام مســئولان نظام است و باید به آن 

توجه کنند.
آیت اللــه آملی لاریجانی با بیان اینکه »متاســفانه 
برخی ها بــا غفلت و یــا تعمّد مســیری را می روند 
که احساس می شــود در تقابل با تفکرات و اصول 
اســلامیت و انقلابیت نظام اســت« گفت: اسلام 
همواره خواهان عزت مسلمین است و هر قدمی که 
در مقابل این عزت برداشــته شود خلاف محتوای 

اسلام است.
رئیس قــوه قضاییه بــا تاکید بر اینکــه مقام معظم 
رهبری با تیز بینی مجاری نفود دشــمن را نشــان 
داده اند به تلاش دشــمنان در استیلای جاهلیت 
مدرن بر جهان اشــاره کرد و افزود: اگر در دوران 
جاهلیت تاریخی دختران را زنده به گور می کردند؛ 
امروز کشورهای مدعی حقوق بشر صدها نفر را در 
یک کاروان عروســی و یا در یک بیمارستان زنده به 
گور می کنند و در عین حال مدعی دلســوزی برای 

بشریت هستند.
آیت اللــه آملــی لاریجانــی تاکید کــرد: مدعیان 
حقوق بشر خودشان داعش را خلق کردند و سلاح 
ها و موشــک های پیشــرفته به آنها می فروشــند 
و از همین طریق نیز اســلام هراســی را در جهان 
گســترش می دهند. مقام معظم رهبری با روش ن 
بینی خاص خود اهداف و مقاصد ســوء کشورهای 
ســلطه را تبیین می کنند و هشــدار مــی دهند و ما 
مســئولان عقلًا و شــرعاً موظفیم این هشدارها را 

جدی بگیریم.

مقتدی هیچ سفر رسمی 
به تهران نداشته!

 سریال انتقادهای جلیلی 
از برجام

سعید جلیلی: تجربه نشان داده است لبخند به گرگ جواب نمی دهد
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در نشست خبری خود با خبرنگاران در مورد حج امسال، سفر مقتدی صدر، اجرای 
برجام و نیز پیگیری اموال بلوکه شده ایران در آمریکا سخن گفت. وی درخصوص آخرین مباحث مربوط به حج و اخباری که 
در این ارتباط منتشر شده است، گفت: روز گذشته جلسه شورای عالی حج تشکیل شد و آخرین تحولات مربوط به حج مورد 
بررسی قرار گرفت. سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: متأسفانه کارشکنی های عربستان سعودی در مورد روند اجرایی 
که باید جهت شرکت زائران ایرانی به حج طی شود ادامه دارد. این کارشکنی ها از مدتی قبل آغاز شده و همچنان ادامه دارد. 
این دیپلمات عالیرتبه کشورمان تأکید کرد: اگر روند این کارشکنی ها تا روزهای آتی که روزهای آخر امکان پیگیری مسائل 

مربوط به حج است ادامه پیدا کند باید گفت عملا عربستان سد راه اعزام زائران ایرانی از سوی ایران به حج شده است. 
وی گفت: ما تا آخرین لحظات امیدواریم که عربستان از این سیاست و رویه اشتباه دست بردارد و به وظایف بدیهی و طبیعی 
خــود به عنوان میزبان حج متعهد باشــد و عمل کند. جابری انصاری بار دیگر تأکید کرد: اگر رویه چند ماه اخیر از ســوی 

عربستانی ها همچنان ادامه پیدا کند متأسفانه امکان اعزام حجاج ایرانی به حج فراهم نخواهد شد.
جابری انصاری در پاسخ به این سوال که برخی از رسانه های غربی اعلام کرده اند که آمریکایی ها این شرط را مطرح کرده اند 
که اگر ایران در ارتباط با فعالیت های موشکی خود وارد مذاکره شود آنها این امکان را فراهم می کنند که ایران به دلار آمریکا 
دسترسی پیدا کند، گفت: موضع ایران در ارتباط با منظومه دفاعی موشکی کشورمان کاملًا روشن و مشخص است و ما 

همواره بر این موضوع در عرصه ها و مذاکرات مختلف تأکید کرده ایم.
وی با بیان اینکه سیاست ایران در مورد منظومه موشکی اش یک سیاست ثابت است و تکرار مواضع و سیاست های طرف 
مقابل هیچ تغییری در این سیاســت اصولی ایران ایجاد نمی کند، خاطرنشان کرد: منظومه موشکی ایران تابع نیازهای 

امنیتی کشور است و مسأله ای خارج از گفت وگو با هر بازیگری است.
جابری انصاری با تأکید بر اینکه منظومه فعالیت های موشکی ایران دفاعی است و ایران همواره این موضوع را ثابت کرده 
اســت، گفت: ایران هیچ گاه تهاجمی انجام نداده بلکه با مرور تاریخ متوجه می شوید که در معرض تهاجم بوده است و بر 
اساس این تجربیات و نیازهای طبیعی کشور سیاست های کشور در ارتباط با منظومه دفاعی تبیین می شود و همانطور که 

گفتم منظومه فعالیت های موشکی ایران دفاعی است.
ســخنگوی وزارت خارجه در مورد اخبار منتشر شده مبنی بر سفر مقتدی صدر به ایران در طی روزهای اخیر نیز گفت:  در 
محدوده زمانی که مورد اشاره شد هیچ گونه سفر رسمی از سوی مقتدی صدر به ایران انجام نشده و هیچ گونه دیدار رسمی 
نیز با مقامات ایرانی نداشته است. وی در عین حال افزود: البته برخی از بستگان ایشان در شهرهای ایران مستقر هستند و به 
شکل غیررسمی این رفت و آمدها انجام می شود ولی تأکید دارم که هیچ گونه سفر رسمی برای رایزنی با ایران از سوی مقتدی 
صدر انجام نشده است. سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که ایران برای باز گرداندن مابقی سرمایه های 
بلوکه شده کشورمان در آمریکا چه اقداماتی را انجام داده است، گفت: در مورد اقداماتی که آمریکا علیه ایران انجام داده 
موضع ما ثابت است و دستور کار ثابت ما پیگیری و تلاش برای اثبات و تحقق حقوق مردم ایران است. همانطور که پیش از 
این گفته ایم ما دولت آمریکا را در این زمینه مسئول می دانیم و اینکه دیر یا زود باید به وظایف بین المللی خود در این چارچوب 

از جمله حفظ اموال دولت های دیگر عمل کند.
جابری انصاری با اشــاره به اینکه ایران از تمامی روش های قانونی و مناســب برای پیگیری حقوق خود استفاده می کند، 
گفت : همانطور که اشاره کردم در مورد بحث دو میلیارد نیز کمیته کشوری تشکیل شده، جلسات خود را برگزار کرده و نتایج 

بررسی های خود را به رئیس جمهور ارائه داده است. 
سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به اینکه وزارت امور خارجه با جدیت حصول نتایج برجام را در زمینه های مختلف پیگیری 
می کند، ادامه داد: برخی از مســائل فنی مرتبط با این موضوع در حال پیگیری است. از جمله وصل شدن سیستم بانکی 

کشور به سیستم بانکی دنیا بعد از وقفه ای که در این ارتباط ایجاد شد.
جابری انصاری با بیان اینکه بررسی فضای سیاسی، اعمال فشار و اقداماتی که کشورهای غربی از جمله آمریکایی ها انجام 
می دهند، در دستور کار دیپلماسی کشور است و ما تلاش داریم که مشکلاتی که در زمینه اجرای برجام وجود دارد را رفع 
کنیم تا زمینه برای استفاده بهینه  ملت ایران از توافق برجام فراهم شود، خاطرنشان کرد: این مسیری است که ممکن است 

مقداری زمان ببرد ولی این مسأله پیش روی ماست و ما این مسیر را بر اساس منافع کشورمان دنبال می کنیم. 

سعید جلیلی، کاندیدای ناکام انتخابات ریاست جمهوری و مسئول تیم مذاکره کننده هسته ای سابق کشورمان همچنان در 
حال انتقاد از برجام و توافق هسته ای است. سعید جلیلی که بسیاری شکست او در انتخابات ریاست جمهوری را به کارنامه اش 
در دوران مذاکرات هسته ای نسبت می دهند همچنان دست از انتقاد از برجام برنداشته است و این بار هم در جمع دانشجویان 
به انتقاد از عملکرد دولت و تیم مذاکره کننده پرداخت. او با اشاره به ترفندهای تاریخی امریکا در دشمنی، تحریم ها را جدیدترین 
ترفند این کشور در یک دهه اخیر نامید و البته ان را هم شکست خورده خواند. جلیلی گفت: خودشان اذعان دارند اگر رو به 
تحریم آورده ایم به خاطر استیصال در گزینه نظامی بود. آقای جو بایدن در جلسه ای با خاخام های یهودی گفت ما هر آنچه 
توانستیم علیه ایران به کار بردیم. این طور نبود که می توانستیم کاری کنیم و نکردیم. یعنی او به این نتیجه رسیده است که جواب 
نمی دهد و حالا سراغ تحریم ها آمده است.  چه چیزی سلاح را بی اثر می کند؟ اقدام و عمل. رفتار چند ماه اخیر نشان داده است 
که سلاح تحریم با اقدام و عمل بی اثر می شود نه با لبخند. نشان داده است لبخند به گرگ جواب نمی دهد. لبخند به کسانی که 
ماهیت استکباری دارند سلاح مؤثری برای کنترل اسلحه آنها نیست. اقدام و عملی که مدام بدان تأکید می شود اینجا خودش 
را نشان می دهد. او باید بفهمد شما واقعاً این را بی اثر می کنید. وقتی او برخی تمهیدات و ساز و کارها را ایجاد می کند برای این 
است که بتواند سایه این سلاح را نگه دارد.  مگر اولین تحریم ها را در زمینه دفاعی اعمال نکردند؟ مگر بیشترین موفقیت های 
ما در آن عرصه نبود؟ همان جا نشان داد وقتی راهبرد تحریم سلاح علیه ملت ما جواب نداد، راهبرد سلاح تحریم هم علیه 
ملت ما جواب نخواهد داد، ولی با این نگاه که دچار تردید و ترس از بیان تهدیدهای اش نشوید. او می خواهد این سلاح را نگه 
دارد.  در بند 37 برجام نقشه دشمن را ببینید. در اینجاست که وحدت و انسجام ملی باید وجود داشته باشد تا این سلاح را بی اثر 
گاه باشیم تا بتوانیم به خوبی از آن تهدیدها عبور کنیم و لازمه اش وحدت و انسجام ملی است. طرفین  کند. امروز همگی باید آ
با همه بحث هایی که گذشته است سندی را نوشته و توافقی کرده اند. در هر سند و قراردادی این گونه است که ممکن است 
یکی نسبت به رفتار طرف دیگر اعتراض داشته باشد و بگوید حالا که برای همکاری در موضوعی سندی را امضا کرده ایم، 
اگر در این سند طرفی خلاف توافق عمل کند، در اینجا چه باید کرد؟ یکی می گوید من در این سند تعهدات ام را انجام داده ام، 
حالا طرف مقابل انجام نداد، بعد چه باید کرد؟ باید راه حلی وجود داشته باشد. یکی از طرفین شکایت می کند و اصلًا ممکن 
است طرف مقابل از شما شکایت داشته باشد و بگوید ایران فلان مورد را عمل نکرد. ممکن است شاکی او باشد یا شما باشید.
بند 37 برجام می گوید: »متعاقب دریافت ابلاغِ طرف شــاکی به نفع مشروح در فوق همراه توضیحی از تلاش های توأم با 
حسن نیت آن طرف برای طی فرآیند حل و فصل اختلاف پیش بینی شده در برجام.« اگر با خوش بینی برطرف شد که هیچ، 
اما اگر یک طرف کماکان شاکی بود و گفت من همه تعهدات ام را انجام داده ام، چرا تو انجام نمی دهی؟ بند 37 کلی می گوید 
که »متعاقب آن شورای امنیت سازمان ملل می بایســت منطبق با رویه های خود در خصوص قطعنامه ای برای تداوم لغو 
تحریم ها رأی گیری کند.« یعنی اگر شکایت کردید که رفتم تعهدات ام را انجام دادم، او انجام نمی دهد. در اینجا چه کار باید 
کرد؟ آنها می گویند خیلی ممنون که آمدید شکایت کردید که آنها انجام نمی دهند، چون شکایت کرده اید باید یک قطعنامه 
تصویب کنیم که لغو تحریم ها به همان میزان ادامه یابند یا نیابند! اگر از همان یک نفری که شکایت داشتید مثلًا امریکا، به 
شما گفته می شود حالا که از او شکایت دارید باید قطعنامه ای بگذرانیم که آیا لغو تحریم هایی که تاکنون داشته ایم ادامه پیدا 
کنند یا نکنند. اگر کشــوری که از او شکایت کرده اید وتو کند یعنی همین لغو ناچیز هم نباید ادامه یابد. عین سند را برای تان 

خواندم. می خواهد سایه اهرم و سلاح تحریم را بر سر یک ملت نگه دارد. 
در ادامه می گوید: »چنانچه قطعنامه فوق الذکر ظرف 30 روز از تاریخ ابلاغ به تصویب نرسد...« یعنی به شورای امنیت سازمان 
ملل رفت و قطعنامه برای ادامه لغو تحریم ها تصویب نشــد و گفته شد تحریم هایی را که قبلًا لغو کرده ایم حالا ادامه یابند. 
چگونه تصویب نمی شــود؟ کافی است یکی از کشورهایی که حق وتو دارند مخالفت یا به عبارتی وتو کنند. اگر قطعنامه ای 
برای ادامه لغو تحریم ها تصویب نشد آنگاه مفاد قطع نامه های سابق شورای امنیت سازمان ملل مجدداً اعمال خواهد شد! 
یعنی هر آنچه قبلًا بوده است دو باره اعمال می شود. فرض کنید آن موقع ما بگوییم این همه کار کردیم، در راکتور اراک بتون 
ریختیم و سانتریفیوژها را جمع کردیم و 10 هزار کیلو مواد را به 300 کیلو تبدیل کردیم، حالا شاکی هستیم چرا طرف مقابل 
به تعهداتش عمل نکرده است؟ جوابی که به شما می دهند این است که شما شاکی هستید و باید یک قطعنامه تصویب شود 
که اصلًا همان هایی را که عمل کرده ایم ادامه پیدا کنند یا نکنند! اگر یکی از کسانی که حق وتو دارند مخالفت کنند آنها هم 

ادامه پیدا نخواهند کرد. این فضایی است که آنها ایجاد کرده اند!

رویداد 24 نوشت: هشدار! در زمین لاریجانی بازی نکنید
اصلاح طلبان باید هوشیار باشند. لیست امید باید منسجم و با فرماندهی واحد، اهداف اعلامی خود را دنبال کند. هرگونه مصالحه بر سر 

ریاست لاریجانی، یعنی شکست اصلاح طلبان و بازگشت به دوران ریاست اصولگرایان.

 خبر آنلاین نوشت: فراکسیون ها در 10 مجلس شورای اسلامی
اگرچه این روزها فراکسیون ها به شکلی منسجم و با برنامه سیاسی و تشکیلاتی مشخص ایجاد شده و به فعالیت می پردازند اما در یکی دو 

دهه اول انقلاب، فراکسیون ها نام و قالب مشخصی نداشتند.

 پارس نیوز نوشت: »روحانی« در صف بندی اسلام انقلابی یا غیرانقلابی؟
اسلام انقلابی و ناب محمدی )ص( در یک سوی این صف بندی قرار گرفته و در طرف دیگر آن اسلام غیرانقلابی و آمریکایی قرار می 

گیرد. با این تفاسیر آقای روحانی در کدام صف بندی قرار می گیرد؟

 صراط نیوز نوشت: اعتراف دولت روحانی پس از 3 سال
به بیان ساده تر، دولت روحانی سه سال پس از روی کار آمدن و شعار اقتصادی دادن، تازه وعده داده که برای رسیدن به وضعیت تولید 

دولت احمدی نژاد در سال 90 "تلاش" خواهد کرد!

عکس روزسایت نگار

در حاشیه بیست 
و یکمین همایش 
سراسری فرماندهان، 
روسا و مدیران ناجا

خبرنامه


